
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO GRANDE 
PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA E CRONOGRAMA DE EXECUÇÀO MENSAL DE DESEMBOLSO 

(Artigos 8º e 13º da L.C. 10/2000) 
 

EXERCICIO DE 2.009 
 

MESE
S 

 
RECEITA PREVISTA 

RECEITA ARRECADADA 
LIQUIDADA 

 
DESPESA FIXADA 

 
DESPESA EMPENHADA E 

LIQUIDADA 
 No Mês Até o Mês No Mês Até o Mês No Mês Até o Mês No Mês Até o Mês 

JAN 1.000.000,00 1.000.000,00   950.000,00 950.000,00   
FEV 1.000.000,00 2.000.000,00   950.000,00 1.900.000,00   
MAR 1.200.000,00 3.200.000,00   1.100.000,00 3.000.000,00   
ABR 1.000.000,00 4.300.000,00   1.100.000,00 4.100.000,00   
MAI 900.000,00 5.200.000,00   950.000,00 5.050.000,00   
JUN 900.000,00 6.100.000,00   950.000,00 6.000.000,00   
JUL 950.000,00 7.050.000,00   1.000.000,00 7.000.000,00   
AGOS 950.000,00 8.000.000,00   1.000.000,00 8.000.000,00   
SET 1.000.000,00 9.000.000,00   1.000.000,00 9.000.000,00   
OUT 1.200.000,00 10.200.000,00   1.000.000,00 10.000.000,00   
NOV 1.300.000,00 11.500.000,00   1.200.000,00 11.200.000,00   
DEZ 1.500.000,00 13.000.000,00   1.800.000,00 13.000.000,00   

 
Salto Grande/SP, 07 de janeiro de 2.009. 

 
 
 
 
 
                    GERALDO APDO. BITTENCOURT MORAIS                                   PAULO CÉSAR TASSINARI 
                                           Prefeito MunicipaL                                                                                       Contador 
                                           CPF 057.502.218-30                                                           CRC 1SP174826/0-0 

 
 
 



 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO GRANDE 
PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA E CRONOGRAMA DE EXECUÇÀO MENSAL DE DESEMBOLSO 

(Artigos 8º e 13º da L.C. 10/2000) 
 

EXERCICIO DE 2.008 
 

MÊS 
 

RECEITA PREVISTA 
RECEITA ARRECADADA 

LIQUIDADA 
 

DESPESA FIXADA 
 

DESPESA EMPENHADA E 
LIQUIDADA 

 No Mês Até o Mês No Mês Até o Mês No Mês Até o Mês No Mês Até o Mês 
JAN 950.000,00 950.000,00 1.055.406,35 1.055.406,35 900.000,00 900.000,00 867.474,92 867.474,92 
FEV 950.000,00 1.900.000,00 943.929,87 1.999.336,22 900.000,00 1.800.000,00 944.484,33 1.811.959,25 
MAR 1.000.000,00 2.900.000,00 1.105.800,63 3.105.136,85 1.000.000,00 2.800.000,00 937.400,60 2.749.359,85 
ABR 1.000.000,00 3.900.000,00 1.042.067,17 4.147.204,02 1.000.000,00 3.800.000,00 1.032.161,76 3.781.521,61 
MAI 900.000,00 4.800.000,00 1.032.397,82 5.179.601,84 850.000,00 4.650.000,00 1.149.666,26 4.931.187,87 
JUN 900.000,00 5.700.000,00 1.035.027,54 6.214.629,38 850.000,00 5.500.000,00 1.011.767,82 5.942.955,69 
JUL 850.000,00 6.550.000,00 1.744.035,34 7.958.664,72 850.000,00 6.350.000,00 1.228.968,77 7.171.924,46 
AGOS 850.000,00 7.400.000,00 1.050.699,32 9.009.364,04 850.000,00 7.200.000,00 1.053.206,34 8.225.130,80 
SET 800.000,00 8.200.000,00 1.121.086,20 10.130.450,24 800.000,00 8.000.000,00 1.009.705,20 9.234.836,00 
OUT 800.000,00 9.000.000,00 1.094.241,82 11.224.692,06 800.000,00 8.800.000,00 1.098.813,18 10.333.649,18 
NOV 900.000,00 9.900.000,00 1.019.232,40 12.243.924,46 800.000,00 9.600.000,00 861.048.49 11.194.697,67 
DEZ 939.000,00 10.839.000,00 1.543.948,82 13.787.873,28 1.239.000,00 10.839.000,00 1.646.851,59 12.841.549,26 

 
Salto Grande/SP, 20 de janeiro de 2.009. 

 
 
 
 
 

WALDEMAR CORREA  PAULO CÉSAR TASSINARI 
     Prefeito Municipal   Contador  CRC 1SP174826/0-0 

 
 
 



 


